Ego  Thietmarus  Regis  Notarius  vicem  Adelberti  Archicancella- 

rii  recognovi. 

Data  VIII.  Idus  Februarii  Anno  Dominicac  Incarnationis 

Millefimo  C.  XXX.  Indiftione  VIII.  Anno  vero  Regni  Domini  Lotharii 

tercii  Dei  gratia  Romanorum  Regis  nobiliffimi  quinto.  Aftum  Baüleae 

feliciter.     Amen. 
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XXXV. 

CHARTA      FUNDATIONIS     MONASTERII     FRIENIS- 
BERG    IN    HELVETIA. 

ANNO  MCXXXI. 

Ad  rerum  geftarum  memoriam  confervandam ,  quae  pro  animamm 

remedio  devote  a  fidelibus  gefta  funt ,  cartge  praefentis  Attefta- 

tione  fideli  noftrae  pofteritatis  notitiae  transmittere  curavimus;  Notiim 

ergo  fieri  volumus  tarn  futuris  quam  prgefentibus ,  quod  ego  Udelhar- 
dus  Comes  diftiis  de  Seedorff ,  &  uxor  mea  Adleidis ,  laudante  matre 

mea  Chunzza  obtulimus  pro  remedio  animae  noftrae,  parentumque  no- 

ftrorum  &  filiorum,  omnipotent!  Deo,  &  benedite  Dei  genetrici  Ma- 

riae,  liberum  ac  proprium  juris  noftri  allodium,  Frienifperg  nomina- 

tum,  per  prgeftitutos  terminos,  a  magno  lapide  Grifio  juxta  viam,  quae 

dicitur  Chazzunftaga,  per  afcenfum  ipfius  montis,  totum  latus  verfus 

Orientem,  per  viam  quae  ducit  ad  viilam  quae  appellatur  Winterswile- 

re,  &  a  fupradifto  lapide  per  aiium  fubjacentem  collem  diftum  Schal- 

lenberg, quicquid  infra  habeo  fummitatem  ipfius  montis  Frienifperg 

contra  orientem,  occidentem  &  meridiem,  ut  ibi  Hat  Abbatia,  <ie  Or- 

dine  Ciftercienfi ,  &  ficut  folent  Abbatiarum  talium  fundatores,  dedi- 

mus  eidem  Abbatiae  omnia  ufualia  per  terras  noftras ,  tarn  in  piano, 

quam  in  bofco ,  five  ad  focum ,  five  ad  aedificium ,  pafturam  omnimo- 
K  2 

Y6'  Codex     DiplomaticüS 

dam  tarn  animalibus  &  pecudibus,  quam  &  porcis  ipforum;  quod  Ci 

forte  damnum  aliquod  in  pratis  vel  fatis,  vicinorum  pertinentes  ad 

Frienifperg  intulerint,  pretium  damni  absque  aliqua  exaftioiie  reilitue- 

tur;  &  ubi  in  nemoribus  noftris  novalia  fecerint,  libera  habeant ;  11 

quis  etiam  de  hominibus  noftris  vel  fe  vel  pofleffionem  fuam  faepe  difto 

jam  loco  conferre  voluerit,  absque  ulla  con traditio ne  poteftatem  habe- 

bit ;  infuper  etiam  lacum  poteftatis  noftrae  in  marchia  Sedorf  fitum ,  li- 

bere  tradidimus ,  ut  eo  utantur ,  nee  quisquam  eos  infeftare  ibi  audeat,